
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2019/13835]

14 JUNI 2019. — Ministerieel besluit tot vaststelling van het model
van het EPB-certificaat Openbaar gebouw

De Minister van Brusselse Hoofdstedelijke Regering bevoegd
voor Energie;

Gelet op de Ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het Brussels
Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing, artikel 2.2.13, § 3,
tweede lid;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
13 december 2018 betreffende het EPB-certificaat Openbaar gebouw,
artikel 8, § 1;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 27 maart 2019;

Gelet op het advies 66.172/3 van de Raad van State, gegeven op
12 juni 2019, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gezien de gendertest van de respectieve situatie van vrouwen en
mannen, zoals bepaald in het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 24 april 2014 houdende de uitvoering van de ordonnantie
van 29 maart 2012 houdende de integratie van de genderdimensie in de
beleidslijnen, uitgevoerd op 21 september 2018;

Gezien de evaluatie uitgeoefend met het oog op het principe van
handistreaming, als bedoeld in artikel 4, §3, van de ordonnantie van
8 december 2016 betreffende de integratie van de handicapdimensie in
de beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, heeft niet
geleid tot een vaststelling van een weerslag op de situatie van personen
met een handicap,

Besluit :

Artikel 1. Het EPB-certificaat Openbaar gebouw is conform met het
model opgenomen als bijlage bij dit besluit.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 15 juni 2019.

Brussel, 14 juni 2019.

De Minister van Huisvesting, Levenskwaliteit,
Leefmilieu en Energie,

C. FREMAULT

76742 MONITEUR BELGE — 06.08.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-
08
-2
01
9



Bijlage aan het ministerieel besluit tot vaststelling van het model van het EPB-certificaat Openbaar gebouw

Bijlage – Model van het EPB-certificaat Openbaar gebouw

�����������	
����������
�������
����		
������		������������

������������������������

���� !"#$%&�!'�!�%()(�*!(+(�,�-!#%&(�%'.%/%:;<<=��<=>=?@�A<<;�A;�=;?>:

CDEFGHIC%DJK%LC%DCMNMGIOCK
P?>?: A@

Q%QQQ%%#*%(R%SET789.U"���VW%XYZ( %Q%QQQ%QQQ%#*%(R%SET7[\\]0+XX�%̂(_%I)%+(�*( !"#!)*%'(_%�)̀(�(%*(,X-Z()%+�)%̂(_a( Ỳ(%_b&(%!$%̂(_%/
OEcHCK

mnnn%o

������pppp����pppp�q	uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuL�)#a!"%̀(a(%�v_!($%,(̂_X_%# �$$(%QU%wCCM%kECL%x
<�����
��q�������������	����
����
�q�������������	��q�������������������r������z������q������
�������	��q�������������


QQQ%|}'.W%XYZ( %Q%QQQ%QQQ%|%+XX�%̂(_%X&(),��(%*(,X-Z%~*(���' %̀+X *

GIHcHEEH%DJK%SET 101110234056789T�[\\]��

MNMGIOCK

+XX�%̂(_%X&(),��(%*(,X-ZU%

E��CMOIKkCK
uuuuuuuuuu

D�)Z���%#X'()%̀(a(%v!"Y(�$%��������q��	
��������q�����r�����q������
�����	��q��t		���tr�����������������r����	��q���������q�����	���	
����q������q�
����
����		
�������q�s�t������s����
���������q����������
����	����
�r���		
��������	������q��y�
�t		���tr������	��������������������������������r������z����q	������r��q�q������
�������	�������q���������r��		������	��������������
��s�

��{����q������
������r
�������
		
�q����q�������
�������q���������	r
��
��q�����

�CMKICG�NJMC%CKCMkICLIH%kCNEG�%�CCdH%�CMKICG�NJMC%CKCMkIC%kC�MELGSCCML%IK%����L�)#a!"%/

���'_(&X'& ���'_(#��v̂_#X&&( !)*

Ĥ(�'!$v̂(%aX))(&�)( () dX_X+X _��$v̂(%&�)( ()

��pppp�q	�rs�t��
�v_!($%,(̂XX�_%̀!_%X&(),���%*(,X-Z%
���	����
��������r�
������pppp����pppp�����
�	��q�������
������q���������	r
���y�
�����	��������q��q		q�	��������{��	
���t�
������������������
	
����	��q�
������		���������

���' %̀+X *()$%̀(%'��#_&�!"a()V
����]��01111111111

E�*�)!$�_!X)~$V%&-,@��
��q������	���	
�����

CKCMkIC�MCcHJE&(),���%*(,
k(,�-!#( !"#(%,()�'!)*%+�)%̂(_%*(,X-Z�q����-, !(#(%X�*�)!$�_!(~$V/uuuuuuuuuu
@�:�A;�;�?�; CKCMkIC�MCcHJHIC

:���qq��q�������������	������	��q������q�	
����������		

kCNEG� _!X)~$V%&-, !R-(~$V%/	���	
���������������

IC�MCcHJHIC%SCMHIdISJJH%%(),���%*(,X-Z :��q���
�
���������pppp>��������uuuuuuuuuu<����
��q�q������  uuuuuuu

kCSCMHIdISCCML%�JJM�00ppppE��CMDFJOHC%/%u�uuu�uuu��zJJKNCDCFIKkCK<��q���������������
����	��q�
������		���������
��������q����{��		q
�q�����
����	
����		������¡¢�££££££££££¤¢�££££££££££¥¢�££££££££££

¦�
���	����
�������

�����������
	
����	���q�	
��������	����
������		��������
Qm

Gezien om te worden gevoegd bij het ministerieel besluit tot vaststelling van het model van het EPB-certificaat
Openbaar gebouw

Brussel, 14 juni 2019.
De Minister van Huisvesting, Levenskwaliteit, Leefmilieu en Energie,

C. FREMAULT

76744 MONITEUR BELGE — 06.08.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-
08
-2
01
9




